REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.‘\s‘-\’ Prot. Vioré mg, 15 .56 20
; Y

VENDIM
Nr.22 , dats 15.08.2022

PER
MIRATIMIN PARAPRAK TE FONDIT PER BASHKEFINANCIMIN NE APLIKIM
PROJEKTI

-7 N& mbéshtetje t& nenit 49 & ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
' institucionet ¢ arsimit 1¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 25, t& Statutit t&
..+ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, Vendimit t& SA nr.17, dat€ 06.05.2021 “P&r miratimin e

: | § procedurés sé aplikimit miratimit implementimit dhe pagesés e projekteve t& financuar nga
programet e BE”, si dhe referuar shkres€s s& Administratorit t&€ UV-sé nr.1140 prot, daté
05.08.2022, n€ mbledhjen e datés 15.08.2022 Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé paraprakisht fondin pér bashkéfinancim pér vitin 2023 pér projektet e
aplikuara nga Universitetit “Ismail Qemali”, Vlor& 2023 né& rast se projektet do t&
shpallen fituese si mé poshté:

e N& masén 996,800 lek& pér projektin: “Ndérkombétarizimi i Universitetit “Ismail
Qemali” Vloré pérmes rritjes s€ kapaciteteve akademike,didaktike dhe
kérkimore”.

e N& masén 761,500 lek& pér projektin: “Pérafrimi i kapaciteteve Akademike t&
mésimdhénies dhe kérkimit shkencor n& UV™.

¢ N& masén 6,700 Eur ose 804,000 lek& pér projektin: “Building an University
AlliancE for a Master stUdy programme in AdrioN RegION - BLUE UNION".

¢ N& masén 15,400 Eur ose 1,848,000 lek& pér projektin: “Zbatime pioniere pér
bashk&punimin n&€ Qeverisjen Mesdhetare duke pérdorur teknologjing lockchain .

2. Ngarkohet pér zbatimin e ké&tij vendimi Administratori dhe Drejtoria e Shé&rbimeve
Mbéshtetése né UV.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéherg.




